2

дело № 5-8-85/2022

16MS0183-01-2022-000071-45
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля 2022 года

                                      город Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Урасинов Г.Б., рассмотрев в зале суда № 2 расположенном в доме № 76 по улице Агрономическая города Казани, дело об административном правонарушении в отношении директора ООО «Молодежный театр на Булаке» – Степанцова А. В., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года рождения, уроженца ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, проживающего по адресу: ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, привлекаемого к административной ответственности по ч. 12 ст. 19.5 КоАП РФ
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № 0102-2021-0185 от 20.12.2021, директор ООО «Молодежный театр на Булаке» –                Степанцов А.В. не выполнил в установленный срок до 20.11.2021 – пункты 1 и 2 законного предписания государственного пожарного надзора № 112/1/112 от 16.12.2020, тем самым, совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.12 ст.19.5 КоАП РФ.

Степанцов А.В. при рассмотрении дела вину в совершении правонарушения признал.

В соответствии с ч. 12 ст. 19.5 КоАП РФ, невыполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего государственный пожарный надзор, влечет наложение административного штрафа на должностных лиц - от трех тысяч до четырех тысяч рублей.

Вина Степанцова А.В. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № 0102-2021-0185 от 20.12.2021, предписанием государственного пожарного надзора                      № 112/1/112 от 16.12.2020, актом проверки от 20.12.2021.

Таким образом, суд считает установленной вину Степанцова А.В. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч.12 ст.19.5 КоАП РФ.

Обстоятельств исключающих производство по делу, судом не установлено.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, все обстоятельства по делу.

руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП, суд –
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Степанцова А. В. виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена частью 12 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде штрафа в размере 3000 (три тысячи)  рублей в доход государства.

Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001,                         ИНН налогового органа 1654003139, ОКТМО 92701000001,  номер счета получателя платежа  № 03100643000000011100 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан                                        г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан,                    БИК 019205400, Кор. сч. № 40102810445370000079, КБК 73111601193019000140,  Идентификатор ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в канцелярию судебного участка № 8 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан                (г. Казань, ул. Агрономическая,  д. 76, кабинет № 16).
Постановление может быть обжаловано непосредственно в Вахитовский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии, либо в тот же срок через мирового судью.
Мировой судья

Копия верна

Мировой судья

                           Г.Б.Урасинов